
 
 
 
Motie CAO 
 
De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 26 april 2012  
 
Constaterende dat, 

• op 20 april jongstleden de VNG en de bonden een principeakkoord hebben gesloten voor een 
nieuwe Cao gemeenten; 

• de Cao met terugwerkende kracht geldt voor de periode 1 juni 2011 en doorloopt  tot 31 
december 2012; 

• de CAO onder meer een loonstijging in twee stappen naar 2% bevat en een eenmalige 
uitkering van € 200 of € 400 in augustus 2012; 

• de CAO mede door genoemde loonstijgingen en uitkeringen een extra financiele 
lastenverzwaring betekent voor de gemeente Woerden 

 
 
Overwegende dat: 

• het landelijk afgesloten principeakkoord na goedkeuring relatief grote financiele gevolgen zal 
hebben op lokaal niveau; 

• de gemeente Woerden juist in deze tijd van bezuinigingen de ambitie heeft en de noodzaak 
voelt om extra lastenverzwaringen te vermijden; 

• de genoemde gevolgen van het landelijk afgesproken principeakkkoord CAO op gespannen 
voet staan met hetgeen in Woerden gewenst en noodzakelijk is; 

 
  
Besluit: 

• het college op het VNG jaarcongres te pleiten voor het vasthouden van de nullijn – bevriezen 
van de ambtenarensalarissen zoals reeds bepleit door president Knot van de Nederlandse 
Bank. 

 
  
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Woerden, 25 april 2012  
 
Fractie D66; H.J. (Heerd Jan) Hoogeveen 
 
  


